
 

     
Seminarium eksperckie V 

Fundacja pożytku publicznego – funkcja i sposób działania 

8 czerwca 2009 r. godz. 10.00 – 15.00 
Centrum Konferencyjne Zielna, Warszawa, ul. Zielna 37 

 

09.30 - 10.00 Rejestracja uczestników 

 

10.00 - 10.15 Otwarcie  seminarium 
Ewa Kulik-Bielińska, Forum Darczyńców 
Albrecht Lempp, Fundacja Współpracy Polsko-Niemieckiej  

 

10.15 - 11.40 Prezentacje ekspertów zagranicznych  
Joanne Edwardes, Charity Commission (Wielka Brytania) 
Burkhard Küstermann, Federalny Związek Fundacji Niemieckich (Niemcy) 

Dániel Csanády, Budapest College of Management (Węgry) 
Prowadzenie: Anna Mazgal, Ogólnopolska Federacja Organizacji Pozarządowych 

 

11.40 - 12.00 Przerwa kawowa 

 

12.00 - 12.40 Loża komentatorów 
Witold Gintowt-Dziewałtowski, Poseł na Sejm RP, Parlamentarny Zespół ds. Współpracy  
z Organizacjami Pozarządowymi 

Tomasz Schimanek, ekspert, Forum Darczyńców w Polsce 
Jakub Wygnański, współprzewodniczący Rady Działalności Pożytku Publicznego 
Prowadzenie: Piotr Frączak, Ogólnopolska Federacja Organizacji Pozarządowych  

 

12.40 - 14.00 Dyskusja z udziałem publiczności i podsumowanie 

 

14.00 - 15.00 Poczęstunek 

 

 
Wprowadzenie 

Seminarium Fundacja pożytku publicznego – funkcja i sposób działania jest piątym z cyklu spotkań 
organizowanych przez Forum Darczyńców w Polsce oraz Fundację Współpracy Polsko-Niemieckiej, 
poświęconych analizie różnych modeli  rozwiązań prawnych regulujących działanie sektora fundacji w Polsce i 
w Europie. Seminarium przygotowane zostało we współpracy merytorycznej z Ogólnopolską Federacją 
Organizacji Pozarządowych. 

W pierwszej części spotkania eksperci z Węgier, Niemiec i Wielkiej Brytanii omówią zagadnienia związane ze 
sposobem funkcjonowania organizacji pożytku publicznego. Przedstawią obowiązujące w ich krajach regulacje 
dotyczące prawnych podstaw działania oraz procedur nadawania statusu organizacji pożytku publicznego.  

W drugiej części seminarium polscy eksperci zasiadający w loży komentatorów odniosą się do przedstawionych 
zagadnień, analizując je w kontekście działania organizacji pożytku publicznego w Polsce. Ich wypowiedzi i 

pytania zainicjują dyskusję z udziałem publiczności, służącą pogłębieniu wiedzy o istniejących w Europie 
rozwiązaniach i zmierzającą do wypracowania rekomendacji w zakresie zmian przepisów lub/i praktyki 
polskiego prawa. 
 

Cykl „Rola i modele fundacji w Polsce i w Europie” otwiera publiczną debatę na temat pożądanych kierunków 
zmian prawnych sprzyjających rozwojowi sektora fundacji w Polsce. Seminaria adresowane są do 
przedstawicieli organizacji pozarządowych, Parlamentu, administracji publicznej, środowisk akademickich 
i prawniczych oraz mediów. Każde ze spotkań poświęcone jest wybranej grupie zagadnień z zakresu prawa 
fundacyjnego. Po każdym z seminariów organizowany jest elektroniczny panel ekspercki, którego celem jest 

poznanie opinii uczestników spotkań na temat prezentowanych zagadnień. Wnioski z seminariów uzupełn ione 
o opinie uczestników panelu elektronicznego zostaną zgromadzone w zbiorczej publikacji i po krytycznej 
analizie ekspertów, praktyków i prawników staną się podstawą do sformułowania kierunków zmian w prawie 
regulującym działalność fundacji i wypracowania skutecznych mechanizmów samoregulacji. 


